
 1 

Protokół Nr ORN.0002.11.2016 

XXIV Sesji Rady Miejskiej w Olecku  

odbytej w dniu 28 października 2016 roku  

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Olecku 
 

Sesję rozpoczęto o godzinie  13:00 

               zakończono o godzinie  15:45 

 

Sesji przewodniczył                                    Przewodniczący Rady Miejskiej  

- Karol Sobczak  

 

Protokołowała                                             Inspektor Wydziału ORN UM  

- Karolina Kuskowska 

 

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej. Witał radnych przybyłych  

na sesję, witał Burmistrza – Wacława Olszewskiego, Zastępcę Burmistrza – Henryka 

Trznadla, Wicestarostę Powiatu Oleckiego – Kazimierza Iwanowskiego, Komendanta 

Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Olecku – Jana Mroza, Zastępcę Komendanta 

Powiatowego Policji w Olecku – Dariusza Stachelka, kierowników jednostek podległych 

Radzie Miejskiej, prezesów spółek, kierowników wydziałów Urzędu Miejskiego, sołtysów, 

przewodniczących rad i zarządów osiedli oraz mieszkańców biorących udział w sesji. 

  

Przed przystąpieniem do realizacji porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej wręczył 

Burmistrzowi Olecka dyplom i puchar Warmińsko-Mazurskiego Szkolnego Związku 

Sportowego dla Miasta i Gminy Olecko za zajęcie I miejsca w rankingu Warmińsko 

-Mazurskiego Szkolnego Związku Sportowego w kategorii miast i gmin za rok szkolny 

2015/2016. 

 

Następnie Przewodniczący wraz z Burmistrzem wręczyli dyplomy i puchary Warmińsko 

-Mazurskiego Szkolnego Związku Sportowego oraz gratulacje i podziękowania Burmistrza: 

 

 Szkole Podstawowej nr 3 w Olecku za zajęcie I miejsca w systemie 

współzawodnictwa sportowego Warmińsko-Mazurskiego SZS w kategorii Miast  

i Gmin w roku szkolnym 2015/2016. Dyplom, puchar i gratulacje odebrała 

Wicedyrektor szkoły  – Iwona Narkiewicz-Bielska. 

Podziękowania Burmistrza wręczono nauczycielom wychowania fizycznego  

- Wojciechowi Rejteradzie, Arturowi Szarneckiemu, Zbyszkowi Polakowskiemu, 

oraz Dariuszowi Dźwilewskiemu. 

 Gimnazjum nr 2 w Olecku za zajęcie III miejsca w systemie współzawodnictwa 

sportowego Warmińsko-Mazurskiego SZS w kategorii Miast i Gmin w roku 

szkolnym 2015/2016. Dyplom, puchar i gratulacje odebrał Wicedyrektor szkoły  

– Jan Najechalski. 

Podziękowania Burmistrza wręczono nauczycielom wychowania fizycznego - Alinie 

Kalinowskiej, Beacie Kozłowskiej, Maciejowi Mularczykowi, Tomaszowi 

Borowskiemu oraz Adamowi Wyszyńskiemu. 

 Szkoła Podstawowa nr 1 w Olecku za zajęcie X miejsca w systemie 

współzawodnictwa sportowego Warmińsko-Mazurskiego SZS w kategorii Miast  

i Gmin w roku szkolnym 2015/2016. Dyplom, puchar i gratulacje odebrała 

Wicedyrektor szkoły – Teresa Grzymkowska. 

Podziękowanie Burmistrza wręczono nauczycielowi wychowania fizycznego  

– Kamilowi Szarneckiemu. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

powiedział, że jest to historyczna chwila, bo w poprzednich latach gmina Olecko była druga  

i trzecia. Tym razem zwyciężyła. Warto powiedzieć o pracy nauczycieli wychowania 

fizycznego, bo dzięki ich profesjonalizmowi i pasji uczniowie osiągają sukcesy sportowe. 

Ponieważ sam jest nauczycielem wychowania fizycznego tym bardziej docenia pracę 

wuefistów i ma nadzieję, że nie zabraknie nauczycielom ani chęci, ani pasji do dalszej pracy. 

 

Następnie przystąpił do realizacji porządku obrad. Na podstawie listy obecności stwierdził,  

iż na stan 21 radnych w sesji uczestniczy 18 radnych, co stanowi wystarczające quorum do 

odbycia sesji i podejmowania prawomocnych uchwał. Jeden radny przybył na sesję podczas 

jej trwania. 

 

W załączeniu do protokołu: lista obecności radnych, lista obecności sołtysów oraz 

przewodniczących rad i zarządów osiedli.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i ustalenie porządku obrad.  

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady. 

3. Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych  

w okresie od ostatniej sesji. 

5. Informacja Burmistrza o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 

2015/2016.  

6. Analiza oświadczeń majątkowych.  

7. Analiza realizacji wydatków w ramach Gminnego Programu Profilaktyki 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – referat Komisji Rewizyjnej. 

8. Interpelacje oraz odpowiedzi na interpelacje radnych. 

9. Wnioski i oświadczenia radnych. 

10. Uwagi i wnioski Sołtysów, Przewodniczących Rad i Zarządów Osiedli, radnych 

Oleckiej Rady Młodzieżowej i Oleckiej Rady Seniorów oraz innych osób 

zainteresowanych, dotyczące projektów uchwał.   

11. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) rozpatrzenia skargi, 

b) określenia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie zadań służących 

ochronie środowiska z zakresu ochrony powietrza i ochrony wód, ze środków 

budżetu gminy przeznaczonych na finansowanie ochrony środowiska  

i gospodarki wodnej, 

c) ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych 

Gminy Olecko, 

d) opłaty prolongacyjnej, 

e) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, 

f) określenia stawek podatku od środków transportowych, 

g) zmiany budżetu gminy na 2016 rok. 

12.  „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.  

13. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zapytał, czy są uwagi lub wnioski do porządku obrad sesji. 
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Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Maciej Juchniewicz 

zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia 

skargi. W związku z tym, że od czasu posiedzeń komisji Rady Miejskiej ciągle pojawiają się 

jakieś nowe informacje w sprawie zaproponował, aby procedować uchwałę na sesji  

w listopadzie po wyjaśnieniu wszelkich wątpliwości. 

 

Innych uwag do porządku obrad sesji nie zgłaszano.  

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

poinformował, że trzy pisma, które wpłynęły do urzędu zostały uznane jako skarga na 

uchwałę Rady Miejskiej w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenów położonych przy ul. Produkcyjnej, Szosie do Świętajna, 

Zamostowej, na os. Siejnik II, pomiędzy ul. Wiejską i Leśną oraz w rejonie cmentarza przy 

ul. Leśnej w Olecku. Procedura dotycząca podejmowania uchwały w sprawie zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego była prawidłowa. Żadne uwagi nie 

wpłynęły. Natomiast późniejsze sprawy, które podnosili skarżący dotyczyły 

zagospodarowania działki Pana L. Nie ma zatem podstaw, aby się sprawą dzisiaj nie 

zajmować, ponieważ żadne pismo nic nowego do sprawy nie wniesie.  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak  

przypomniał, że zgodnie z artykułem 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym, każdy wniosek 

w sprawie zmian w porządku obrad można wprowadzić bezwzględną większością głosów 

ustawowego składu Rady.  

 

Poddał wniosek pod głosowanie. 

 
Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 18, za przyjęciem wniosku w sprawie zmiany 

porządku obrad głosowało 2 radnych, 4 radnych wstrzymało się od głosu, 12 radnych było 

przeciw.  

 

Rada odrzuciła wniosek w sprawie zmiany porządku obrad poprzez zdjęcie z porządku 

obrad w pkt 11 podpunktu a) o treści: „rozpatrzenia skargi”. 

 

Do punktu 2 – Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zapytał, czy są uwagi do protokołu z sesji Rady Miejskiej, odbytej w dniu 30 września  

2016 roku. 

 

Uwag do protokołu nie zgłaszano. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie treść protokołu z sesji Rady 

Miejskiej.  

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 19 radnych, za przyjęciem protokołu 

głosowało 19 radnych. 

 

Rada jednogłośnie przyjęła protokół Nr ORN.0002.10.2016 sesji Rady Miejskiej odbytej  

w dniu 30 września 2016 roku.  

 

 

 

 



 4 

Do punktu 3 – Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym. 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski  

poinformował, że w okresie międzysesyjnym wydał następujące zarządzenia: 

 Nr ORN.0050.122.2016 z dnia 4 października 2016 r. w sprawie przyznania 

Stypendiów Burmistrza Olecka uzdolnionym uczniom za uzyskanie wybitnych 

osiągnięć w dziedzinie nauki, artystycznej i sportu w roku szkolnym 2015/2016, 

 Nr ORN.0050.123.2016 z dnia 6 października 2016 r. w sprawie przeznaczenia do 

sprzedaży oraz ogłoszenia wykazu nieruchomości położonych na terenie Gminy 

Olecko, 

 Nr ORN.0050.124.2016 z dnia 21 października 2016 r. w sprawie ustanowienia 

nieodpłatnej służebności gruntowej na nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Olecko, położonej w obrębie Możne, 

 Nr ORN.0050.125.2016 z dnia 21 października 2016 r. w sprawie nieodpłatnego 

nabycia w formie darowizny nieruchomości, położonej w obrębie geodezyjnym 

Kukowo, Gmina Olecko, 

 Nr ORN.0050.126.2016 z dnia 21 października 2016 r. w sprawie likwidacji dróg 

wewnętrznych stanowiących własność gminy Olecko położonych w obrębie Lesk, 

 Nr ORN.0050.127.2016 z dnia 26 października 2016 r. w sprawie likwidacji dróg 

wewnętrznych stanowiących własność gminy Olecko położonych w obrębie Olszewo. 

 

Inne informacje z okresu międzysesyjnego: 

 

 Ogłoszono: 

 czwarty przetarg na sprzedaż nieruchomości o powierzchni 171 m², położonej w Olecku 

przy Placu Wolności przeznaczonej pod zabudowę mieszkalno-usługową. Przetarg 

zostanie przeprowadzony w dniu 15 listopada 2016 r., 

 czwarty przetarg na sprzedaż lub oddanie w użytkowanie wieczyste nieruchomości 

gruntowej o powierzchni 0,3141 ha, przeznaczonej pod zabudowę handlową przy ulicy 

Wiejskiej. Przetarg zostanie przeprowadzony w dniu 15 listopada 2016 r., 

 trzeci przetarg na sprzedaż nieruchomości gruntowej o powierzchni 1,4551 ha położonej 

w Olecku przy ulicy Ełckiej przeznaczonej pod zabudowę wielorodzinną z usługami  

i zabudowę garażową. Przetarg zostanie przeprowadzony w dniu 12 grudnia 2016 r.   

 

 Nie doszły do skutku przetargi na sprzedaż: 

 nieruchomości gruntowej rolnej, położonej w obrębie Zatyki, 

 nieruchomości gruntowej, przeznaczonej pod zabudowę turystyczno - wypoczynkową  

z usługami gastronomicznymi przy ulicy Sembrzyckiego, 

 nieruchomości gruntowej o powierzchni 1,1977 ha położonej w Olecku na Osiedlu 

Siejnik II z przeznaczeniem pod zabudowę handlową. 

 
 Zawarto akty notarialne: 

 na sprzedaż dwóch nieruchomości położonych w Olecku na Osiedlu Siejnik II  

z przeznaczeniem pod zabudowę mieszkaniową,  

 na sprzedaż nieruchomości przeznaczonej na poprawę warunków zagospodarowania 

nieruchomości przyległej położonej w obrębie Jaśki. 

 
 Informacja do sołtysów:  

Warmińsko-Mazurska Izba Rolnicza organizuje w dniu 25 listopada 2016 r. wyjazd 

na I Centralne Targi Rolnicze, które odbędą się w Nadarzynie k/Warszawy. 

Planowana Trasa Przejazdu Olecko – Ełk – Prostki – Nadarzyn. Koszt wyjazdu  

60 zł obejmuje transport oraz ubezpieczenie. Planowany wyjazd z Olecka godzina 5:30. 
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Osoby zainteresowane mogą zgłaszać się do Biura W-M Izby Rolniczej w Olecku  

na ul. Kolejowej 31 do 10 listopada 2016 do godz. 15:30). Kontakt telefoniczny i adres 

poczty elektronicznej przekazany jest do wszystkich sołectw. Więcej informacji może 

udzielić Kierownik Wydziału Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami. 

 
 Do wszystkich sołectw z terenu naszej Gminy przekazywane są od dłuższego czasu 

informacje i materiały dotyczące zachowania szczególnych środków ostrożności przy 

chowie i hodowli trzody chlewnej, w związku z zagrożeniem wystąpienia choroby 

zakaźnej - afrykańskiego pomoru świń. Jak wynika z informacji otrzymanych od 

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego i Powiatowego Lekarza Weterynarii na granicy 

województwa podlaskiego (od strony Raczek) występuje obszar ochronny tzw. strefa 

żółta w obrębie której przesyłka świń do innych gospodarstw albo do rzeźni musi być 

zaopatrzona w świadectwo zdrowia wystawione przez urzędowego lekarza weterynarii  

(nie wcześniej niż 24 godziny przed wysyłką). W dniu dzisiejszym  przekazany został 

Komunikat Powiatowego Lekarza Weterynarii informujący o obowiązującym stanie 

prawnym w zakresie, np. większych uprawnień Inspekcji Weterynaryjnej, prowadzenia 

handlu trzodą chlewną, rejestracji zwierząt (świń), obowiązku zgłaszania, sprzedaży  

i upadków zwierząt itd. Komunikat podano do wiadomości publicznej poprzez 

wywieszenie na tablicy ogłoszeń w tut. Urzędzie oraz na stronie internetowej.  

W związku z realnym zagrożeniem wystąpienia tej choroby na terenie naszego 

województwa obowiązuje przepis tzw. spec ustawy wprowadzający do ustawy  

o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt  obowiązek wypełniania przez właścicieli 

zwierząt wprowadzanych na targi, dokumentu zawierającego niezbędne dane do 

śledzenia każdego przemieszczania zwierząt. Osoba wprowadzająca zwierzęta na targ 

winna przekazać administratorowi targowicy wykaz wprowadzanych zwierząt  

z informacją dotyczącą gatunku, wieku, ilości i oznakowania. Wzór takiego wykazu 

przekazany został do sołectw z prośbą o podanie do wiadomości publicznej.  

 
 Zadania w trakcie realizacji: 

 Budowa drogi gminnej Sedranki - droga wojewódzka nr 653. Złożono wniosek  

o dofinansowanie z Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej 

na lata 2016-2019. 

 Budowa budynku socjalnego B1 Imionki, Gmina Olecko. Wykonawca robót 

budowlanych: P.P.U.H. TER-BUD Ełk. Wartość robót budowlanych wg przetargu  

– 767 140,78 PLN. Termin wykonania zamówienia – 30 kwietnia 2017 r. 

 Budowa drogi wewnętrznej przy ulicy Słowiańskiej. Termin wykonania – 10 listopada 

2016 r. 

 Budowa drogi w Gordejkach Małych – projekt (Fundusz Sołecki). Termin wykonania 

– 30 listopada 2016 r. 

 Przebudowa ulic: Moniuszki, Wieniawskiego, Kiepury i Szymanowskiego. Termin 

wykonania zamówienia – 25 grudnia 2016 r. 

 Opracowanie projektu modernizacji budynku Przedszkola z Oddziałami 

Integracyjnymi w Olecku. Termin wykonania zamówienia – 28 października 2016 r.  

 Przebudowa drogi w Możnych – projekt (FS). Termin wykonania zamówienia – 15 

grudnia 2016 r. 

 Budowa linii oświetleniowej ul. Sembrzyckiego. Termin wykonania – 30 listopada 

2016 r. 

 Zagospodarowanie terenu plaży wiejskiej w Sedrankach (FS). Termin realizacji  

– 18 listopada 2016 r. 

 Przebudowa drogi na Osiedlu Lesk w Olecku. Termin wykonania – 5 grudnia 2016 r. 
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 Budowa Wiaty i oświetlenia przy budynku Zespołu Szkół w Judzikach – część 

budowlana i cześć elektryczna. Termin wykonania zamówienia – 25 listopada 2016 r. 

 Budżet obywatelski miasta Olecko na 2017 rok. Głosowanie nad wnioskami  

do Budżetu Obywatelskiego trwało od 30 września do 14 października. Na rozbudowę 

parku linowego dla dzieci przy Alei 450-lecia Olecka głos oddało 346 osób. Natomiast 

za budową placu zabaw przy ul. Gołdapskiej 16 opowiedziało się zaledwie 5 osób 

mniej, czyli 341 olecczan. Koszt rozbudowy parku linowego zostanie ujęty  

w budżecie gminy na 2017 rok.  

 Przystąpienie do sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miejscowości Dobki. Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego 

planu miejscowego. Wnioski należy składać na piśmie w sekretariacie (pok. nr 12) 

Urzędu Miejskiego, Plac Wolności 3, 19-400 Olecko w terminie do 31 października 

2016 r.  

 Wyłożony jest do publicznego wglądu projekt  miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu położonego w Gordejkach do dnia 10 listopada 2016 r. 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami, 

odbędzie się w dniu 9 listopada 2016 r. o godzinie 13.00 w Urzędzie Miejskim  

w Olecku w sali konferencyjnej nr 32. Uwagi do planu można składać do 24 listopada 

2016 r. 

 

 Na bieżące naprawy zniszczonych elementów małej architektury oraz koszenie terenów 

nieurządzonych została poniesiona kwota w wysokości 4 000,00 zł. 

 Utwardzony został wjazd (kostką betonową) na tzw. starą targowicę za kwotę 12 500 zł.  

 Na wiewiórczej ścieżce, pomiędzy dziką plażą a zajazdem, ułożony został dren 

likwidujący zastoisko wody na ścieżce.  Koszt naprawy 3 700,00 zł. 

 W parku przy Placu Wolności, wzdłuż alejki asfaltowej wymienione zostały oprawy na 

słupach oświetleniowych z sodowych na ledowe. Nowe oprawy (5 szt.) zostały bezpłatnie 

wypożyczone od firmy ROSA na okres 5 miesięcy celem przetestowania. Docelowo 

planowana jest wymiana całego oświetlenia parkowego.  

 W związku z potrzebą zgłaszaną przez mieszkańców i aptekarzy, zmieniono 

dotychczasowe zasady gromadzenia i odbioru przeterminowanych leków. Urząd Miejski 

zakupił pojemniki dostosowane do gromadzenia leków i udostępnił je tym aptekom, które 

wyraziły chęć postawienia u siebie takiego pojemnika. W chwili obecnej pojemniki  

na przeterminowane leki ustawione są w aptekach: Cefarm Białystok S.A. ul. Składowa 6  

i ul. Zielona 37, apteka Gemini, Plac Wolności 12, apteka na Placu Wolności 7B, apteka 

ul. Kolejowa 15 oraz w obu budynkach Urzędu Miejskiego (obok pojemników na zużyte 

baterie). Burmistrz zapraszał aptekarzy do wzięcia udziału w bezpłatnej zbiórce 

przeterminowanych leków. 

 Zakończył się remont dachu budynku komunalnego położonego w Dąbrowskich 5. Koszt 

remontu wyniósł 49.043,35 zł. 

 

 Zgodnie z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 

2016 r. ogłoszona średnia cena skupu żyta za okres jedenastu kwartałów poprzedzających 

kwartał przed rokiem podatkowym 2017 wynosi 52,44 zł za 1 q i jest niższa o 1,31 zł  

w stosunku do roku ubiegłego, czyli spadek o 2,44 %. Podatek rolny za 1 ha 

przeliczeniowy w bieżącym roku wynosi 134,38 zł. Przy ogłoszonej średniej cenie żyta 

podatek rolny w 2017 roku wynosiłby 131,10 zł. Spadek o 3,28 zł za 1 hektar 

przeliczeniowy. 

 Burmistrz przypomniał, że 15-go listopada mija termin zapłaty czwartej raty podatku 

rolnego, leśnego i od nieruchomości. 
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 Producentom rolnym wypłacono wczoraj kwotę 319.262,56 zł z tytułu zwrotu podatku 

akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej. 

 

 W dniu 23 października 2016 r. w Regionalnym Ośrodku Kultury „Mazury Garbate”  

w Olecku odbyło się spotkanie artystyczne – I SENIORIADA pod tytułem „Bo radość jest 

w nas”. Organizatorem spotkania był Regionalny Ośrodek Kultury oraz zespół „OLECKIE 

ECHO”. Do udziału w koncercie zaproszona została Olecka Rada Seniorów. 

Przedstawicielki Rady zaprezentowały własne wiersze związane z tematyką koncertu. 

Spotkanie cieszyło się dużym zainteresowaniem mieszkańców. 

 

 12 października 2016 r. odbyła się uroczysta gala, podczas której wręczono 24 uczniom 

Stypendia Burmistrza za szczególne osiągnięcia w dziedzinie sportu, nauki i dziedzinie 

artystycznej. 

 14 października 2016 r. odbyły się powiatowo - gminne obchody Dnia Edukacji 

Narodowej. W bieżącym roku, akademia przygotowywana była przez Zespół Szkół 

Technicznych w Olecku. Podczas uroczystości wręczonych zostało 9 nagród Burmistrza 

dla nauczycieli gminnych szkół. 

 W okresie od 30 września do 25 października 2016 r. wydawano decyzje dotyczące 

stypendiów szkolnych dla uczniów na rok szkolny 2016/17. Po rozpatrzeniu  

405 wniosków stypendia szkolne za okres od września do grudnia przyznano dla  

404 uczniów szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych. Wartość 

wydanych decyzji to 203.640,00 zł. Ponadto 1 uczniowi przyznano zasiłek szkolny  

w łącznej kwocie 590,00 zł. 

 24 października 2016 r. w sali konferencyjnej urzędu miejskiego odbyło się spotkanie dla 

rodziców, wnioskodawców, dyrektorów szkół oraz osób zainteresowanych dotyczące 

wprowadzenia ewentualnych zmian w regulaminie przyznawania Stypendiów Burmistrza 

Olecka uzdolnionym uczniom. W trakcie spotkania osoby w nim uczestniczące chętnie 

zgłaszały swoje uwagi i opinie.  

 W październiku zakończyła się realizacja inicjatywy lokalnej z zakresu  kultury pn.  

„Na tropie kultury - realizacja dwóch gier miejskich dla mieszkańców Olecka”. 

 W dniach 20-22 października 2016 r. w ROK miały miejsce 37. Spotkania ze Sztuką 

SZTAMA w ramach, której prezentowały się grupy teatralne, m.in. z Olecka, Łomży, 

Wrocławia.  

 11 października w Hali Lega miało miejsce widowisko artystyczne z udziałem solistów 

baletu Opery Lwowskiej pt. „Królewna Śnieżka i Siedmiu Gnomów”.  

 Na obiektach Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Olecku odbył się szereg imprez 

sportowych o zasięgu powiatowym i wojewódzkim, m.in.: I eliminacje Warmia i Mazury 

Pływają, Mistrzostwa Powiatu Oleckiego SZS Szkół Podstawowych w Piłce Ręcznej, 

Mistrzostwa Powiatu Oleckiego SZS w Piłce Nożnej, Ręcznej i w siatkówce szkół 

gimnazjalnych, Mistrzostwa Powiatu Oleckiego SZS w drużynowym tenisie stołowym 

oraz mecze ligowe piłki nożnej. 

 17 października na Hali Lega odbyła się Ogólnopolska akcja "Europejski Dzień 

Przywracania Czynności Serca" - „Twoje Ręce Mogą Uratować Życie” -  bicie rekordu  

w jednoczesnej resuscytacji krążeniowo-oddechowej.  

 

 Zbliża się Święto Niepodległości – 11 Listopada, na obchody którego Burmistrz 

wszystkich serdecznie zapraszał. 11 listopada br. o godz. 10.00 odbędzie się msza święta 

w intencji Ojczyzny w Kościele pw. NMP KP w Olecku. W uroczystościach udział 

weźmie kompania honorowa Wojska Polskiego. Po mszy delegacje złożą kwiaty  

w miejscach pamięci - krzyżem misyjnym, pomnikiem Jana Pawła II oraz Pomnikiem 

Wdzięczności. Pod tym ostatnim wygłoszony będzie m.in. apel pamięci oraz oddana 

salwa honorowa. 
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 Do końca listopada br. trwa nabór kandydatów do bazy reprezentantów organizacji 

pozarządowych. Wskazane osoby będą mogły reprezentować organizacje w składach 

komisji konkursowych powoływanych do oceny ofert o dofinansowanie/powierzenie 

zadań publicznych w 2017 r. Formularz zgłoszenia dostępny jest na miejskiej stronie 

internetowej w zakładce organizacje pozarządowe oraz w Urzędzie Miejskim w Olecku, 

pok. nr 8. 

 

 Burmistrz poinformował, że wkrótce Gmina Olecko przejmie od Powiatu Oleckiego  

21 ulic powiatowych: Cisowa, Dąbrowskiej, Mazurska, Młynowa, Norwida, Prusa, 

Reymonta, Sienkiewicza, Syrokomli, Targowa, Warmińska, Zamkowa, Plac Zamkowy, 

Plac Wolności, Kamienna, Przytorowa, Grunwaldzka, Sembrzyckiego, Wodna, 

Czerwonego Krzyża i Gdańska. Wczoraj podjęta została stosowna uchwała przez Radę 

Powiatu.  

 

Radni nie zgłaszali pytań ani uwag. 

 

Na tym punkt zakończono.  

 

Do punktu 4 – Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach 

podejmowanych w okresie od ostatniej sesji. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

poinformował, iż w okresie międzysesyjnym do Biura Rady wpłynęły następujące sprawy: 

 w dniu 5 października 2016 r. wpłynęło stanowisko Związku Gmin Śląska Opolskiego 

wobec Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 lipca 2016 r. dotyczącego 

przyłączenia do miasta Opola części terenów gmin Dobrzeń Wielki, Dąbrowa, 

Komprachcice i Prószków, 

 w dniu 6 października 2016 r. Burmistrz przekazał informację o podmiotach 

obowiązanych do przyjęcia skazanych w celu wykonania nieodpłatnej kontrolowanej 

pracy na cele społeczne oraz pracy społecznie użytecznej orzeczonej w zamian 

nieściągalnej grzywny, 

 w dniu 6 października 2016 r. Przewodniczący reprezentował Radę Miejską podczas 

jubileuszu 30-lecia Przedszkola z Oddziałami Integracyjnymi w Olecku, który 

połączono z nadaniem nowego imienia placówce – Przedszkole z Oddziałami 

Integracyjnymi Krasnal w Olecku, 

 w dniu 7 października 2016 r. wpłynęło pismo Prezesa Fabryki Aktywności Młodych 

dotyczące ogólnopolskiej kampanii „Wolontariat to się opłaca” będącej częścią 

projektu „Polska Fabryką Dobra”, 

 w dniu 14 października 2016 r. wpłynęła skarga mieszkańców Olecka na uchwałę  

Nr ORN.0007.39.2016 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 25 maja 2016 r. w sprawie 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych 

przy ul. Produkcyjnej, Szosie do Świętajna, Zamostowej, na os. Siejnik II, pomiędzy 

ul. Wiejską i Leśną oraz w rejonie cmentarza przy ul. Leśnej w Olecku.  

Stosowny projekt uchwały został przygotowany na dzisiejszą sesję, 

 w dniu 14 października 2016 r. Przewodniczący reprezentował Radę Miejską podczas 

powiatowo - gminnych obchodów Dnia Edukacji Narodowej, 

 w dniu 18 października 2016 r. Przewodniczący oraz część radnych odbyli spotkanie  

z mieszkańcami Osiedla Siejnik. W spotkaniu uczestniczyli również przedstawiciele 

oleckiej policji oraz zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej. Przewodniczący zwrócił się  

z prośbą do radnych, którzy uczestniczyli w spotkaniu, aby w terminie do dnia  

15 listopada 2016 r. złożyli wnioski ze spotkania, które następnie zostaną przekazane 

Burmistrzowi, 
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 w dniu 26 października 2016 r. wpłynął wniosek mieszkańców Olecka o sporządzenie  

lub zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Dobkach. 

 

W okresie międzysesyjnym: 

 14 października 2016 r. odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej, 

 18 października 2016 r. odbyło się posiedzenie Komisji Statutowej, 

 24 października 2016 r. odbyło się posiedzenie Komisji Planowania, Budżetu  

i Gospodarki. 

 25 października 2016 r. odbyło się posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Promocji 

Gminy, Sportu i Rekreacji,  

 26 października 2016 r. odbyło się posiedzenie Komisji Polityki Prorodzinnej, 

Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

poinformował, że w dniu 12 listopada 2016 r. w Hali „Lega” w Olecku odbędzie się akcja 

charytatywna na rzecz chorego dziecka. W programie organizatorzy przewidują maraton 

fitness oraz mecz piłki nożnej. Serdecznie wszystkich zapraszał do udziału w tym 

wydarzeniu. 

 

Radni nie zgłaszali pytań w związku z przedstawionymi informacjami. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

udzielił głosu przedstawicielowi Polskiego Związku Łowieckiego Zarządu okręgowego  

w Suwałkach - Pani Ewie Piątkowskiej. 

 

Pani Ewa Piątkowska – przedstawiciel Polskiego Związku Łowieckiego Zarządu okręgowego 

w Suwałkach 

zwróciła się do Sołtysów z terenu gminy Olecko z komunikatem dotyczącym nadmiernej 

populacji lisów w regionie, które nie mają naturalnych wrogów, utrudniając prowadzenie 

działalności rolniczej i narażając rolników na straty. Poinformowała, że jest bardzo dużo 

telefonów od rolników z prośbą o interwencję. Interwencja nie zawsze jest skuteczna, bo przy 

tak dużej ilości tego drapieżnika wymagane są bardziej radykalne przedsięwzięcia. 

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom rolników borykającym się z tym problemem Klub Dian 

przy Zarządzie okręgowym PZŁ w Suwałkach w ramach statutowych działań zainicjował 

ogólnopolskie mistrzostwa w Wabieniu Drapieżników uważając, że jest to najbardziej 

efektywny sposób zmniejszenia nadmiernej populacji lisa, a jednocześnie pozwalając 

odrodzić się populacji zająca, kuropatwy i bażanta. Mistrzostwa odbędą się w styczniu 2017 r.  

w Olecku, będą trwać dwa dni i obejmą teren o powierzchni 30 tysięcy hektarów.  

Poza aspektem myśliwskim będzie to duża promocja regionu i Olecka. W czasie trwania 

mistrzostw planowane jest pokazanie walorów turystycznych regionu przybyłym z całej 

Polski gościom. Podziękowała Panu Stanisławowi Ciechanowiczowi – Sołtysowi Sołectwa 

Lenarty za ufundowanie pucharu. Prosiła, aby sołtysi porozmawiali z rolnikami. Jeżeli sołtysi 

stwierdzą, że problem występuje i będą chcieli podjąć współpracę, jej forma zostanie 

omówiona w innym terminie. Komunikat zawierający dane kontaktowe został przekazany 

sołtysom przed sesją. 

 

Na tym punkt zakończono.  
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Do punktu 5 - Informacja Burmistrza o stanie realizacji zadań oświatowych w roku 

szkolnym 2015/2016. 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski  

poinformował, iż materiał jest obszerny i w trakcie jego omawiania prezentacja będzie 

wyświetlana na ekranie – treść w załączeniu do protokołu.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Maciej Juchniewicz 

wyraził nadzieję, że za rok gdy Pan Burmistrz będzie prezentował raport o stanie oświaty,  

to nie będzie „raport o zgliszczach”, jakie może spowodować zapowiadana reforma. Jeśli 

dojdzie ona do skutku, Radni i Burmistrz powinni zrobić wszystko, aby nie dopuścić  

do zwolnienia kogokolwiek ani do likwidacji jakiejkolwiek placówki. Dodał, że trwają akcje 

protestacyjne. Wszystkie środowiska samorządowe i oświatowe wypowiadają się w tej 

sprawie. Ogólnopolską akcję protestacyjną zapowiedział także Związek Nauczycielstwa 

Polskiego. Tylko jedno środowisko nie zabiera głosu i jest to NSZZ Solidarność 

Pracowników Oświaty i Wychowania w Olecku, do którego Radny apelował, aby 

zaangażowało się w walkę o swoją sprawę. 

 

Radna Maria Wanda Dzienisiewicz 

gratulowała dyrektorom wszystkich szkół wysokich wyników na tle wskaźników krajowych, 

a szczególne wyrazy uznania skierowała do dyrektorów szkół wiejskich. Dziękowała dyrekcji 

oraz nauczycielom i wychowawcy klasy 6B w Zespole Szkół w Olecku za wsparcie  

oraz opiekę pedagogiczną i wychowawczą uczennicy pochodzącej z Azji. Uczennica ma już 

pierwsze szóstki.  

 

Innych uwag ani pytań nie zgłoszono. 

 

Na tym punkt zakończono. 

 

Do punktu 6 – Analiza oświadczeń majątkowych. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak  

odczytał analizę oświadczeń majątkowych – treść w załączeniu do protokołu.  

 

Pytań ani uwag do treści analizy nie zgłoszono. 

 

Na tym punkt zakończono. 

 

Do punktu 7 – Analiza realizacji wydatków w ramach Gminnego Programu Profilaktyki 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – referat Komisji Rewizyjnej.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Jarosław Bagieński  

odczytał referat – treść w załączeniu do protokołu. 

 

Pytań ani uwag do treści referatu nie zgłoszono. 

 

Na tym punkt zakończono. 

 

 

 

 

 



 11 

Do punktu 8 – Interpelacje oraz odpowiedzi na interpelacje radnych. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Maciej Juchniewicz 

zapytał, czy w związku z wczorajszym śmiertelnym wypadkiem na obwodnicy w jakiś sposób 

można wesprzeć Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad, aby przyspieszyła 

działania dotyczące zamontowania świateł na skrzyżowaniu z Giżyckiem. 

 

Radny Wojciech Leonarczyk 

zgłosił następujące interpelacje: 

 oznajmił, że radni otrzymali informację, iż drogi powiatowe będą przejęte przez gminę 

z dniem 1 stycznia 2017 r. Natomiast uchwała Rady Powiatu w tej sprawie, którą 

podjęto wczoraj wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. W związku z tym, że zbliża się 

zima zapytał, czy gmina zabezpieczyła środki w przypadku gdy uchwała wejdzie  

w życie przed nowym rokiem, a w przypadku gdy uchwała zostanie opublikowana  

po nowym roku, kto będzie odśnieżał, 

 zacytował odpowiedź na wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku dotyczącą 

sprawy wielokrotnego zgłaszania wyznaczenia ścieżki rowerowej przy Alejach 

Lipowych: „PZD zapoznał się z dokumentem strategicznym wyznaczającym ścieżki 

rowerowe w Olecku. Oznajmia, iż nie konsultowano się z nami w trakcie 

wykonywania tego opracowania. Treść dokumentu nie ma wpływu na nasze 

stanowisko, które w powyższym zakresie nie uległo zmianie.” Radny zapytał,  

ile kosztowała gminę koncepcja oraz co dalej z tą koncepcją skoro dotyczy także dróg 

powiatowych, a nie widać woli współpracy ze strony PZD. Nasuwa się w tym 

momencie wniosek, aby skonsultować sprawę ze Starostwem Powiatowym, którego 

PZD jest jednostką organizacyjną. 

 

Radna Wioletta Dorota Żukowska 

zapytała, czy gmina będzie składała wnioski o przyznanie środków z Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich 2014-2020 na działanie związane z gospodarką wodno-ściekową. 

 

Radny Kazimierz Edward Toczyłowski 

poinformował, iż w tym miesiącu uczestniczył w posiedzeniu Oleckiej Rady Seniorów. 

Główny temat, który poruszali seniorzy dotyczył braku siedziby. Seniorzy narzekali również 

na brak środków finansowych. Ostatni wyjazd do Warszawy na konferencję do Sejmu 

dotyczącą działalności Obywatelskiego Parlamentu Seniorów reprezentantka Rady Seniorów 

opłaciła z własnych pieniędzy. Marszałek Sejmu Marek Kuchciński odżegnał się od 

jakichkolwiek środków na Radę Seniorów. Radnego zdziwił również fakt, że na posiedzeniu 

Oleckiej Rady Seniorów brak było dyskusji na temat dzisiejszej sesji Rady Miejskiej. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak  

w imieniu mieszkańca Osiedla Siejnik II zapytał, czy Pan Burmistrz podejmował jakieś 

działania w stosunku do Pana o nazwisku K. dotyczące rozbiórki przez niego budynku 

zlokalizowanego naprzeciwko bloku nr 17. Podobno sprawa trwa od dłuższego czasu i jest 

problem z wyegzekwowaniem uporządkowania terenu.  

 

Radni nie zgłaszali więcej interpelacji. 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

odniósł się do następujących spraw: 

 jeśli chodzi o wypadek na obwodnicy Burmistrz poinformował, iż jest po rozmowie  

z Dyrektorem Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Olsztynie. 
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Środki w wysokości 1,5 mln zł przeznaczone na to skrzyżowanie drogi wojewódzkiej 

z droga krajową są zaplanowane w ramach przyszłorocznego budżetu. W tej chwili 

jest opracowywana koncepcja i najprawdopodobniej będą wykonane światła, przejścia 

dla pieszych oraz chodnik. Nie ma możliwości przyspieszenia realizacji tego zadania, 

 odnośnie przejęcia dróg powiatowych oznajmił, że jeżeli uchwała Rady Powiatu 

zostanie opublikowana wcześniej, gmina przejmie drogi i będzie realizować zadania. 

Pieniądze na ten cel są zabezpieczone, 

 na temat ścieżek rowerowych Burmistrz rozmawiał ostatnio z pracownikami Wydziału 

Budownictwa i Inwestycji urzędu i do tej sprawy postanowiono wrócić po przejęciu 

ulic powiatowych. Uważa, że w szczególności trzeba opracować koncepcję 

urbanistyczną dotyczącą zagospodarowania Placu Wolności, bo to miejsce szczególne 

dla Olecka. Trzeba tu parę rzeczy zmienić, pomyśleć nad sposobem poruszania się po 

tym placu, zagospodarowania chodników i szeregu innych rzeczy. Trzeba 

przeprowadzić szeroko zakrojone konsultacje społeczne, a później zająć się po kolei 

wychodzeniem tras rowerowych z centrum miasta. Uważa, że tam gdzie ulice są 

jednokierunkowe, to można beznakładowo wyznaczyć ścieżkę rowerową, na przykład 

na ul. Nocznickiego. Tą sprawą trzeba zająć się jak najszybciej, bo to poprawi 

bezpieczeństwo, a poprzez uruchomienie większej ilości rowerów, może wyeliminuje 

część samochodów w mieście, 

 gmina będzie składać wnioski do PROW, ale w innej dziedzinie niż gospodarka 

wodno-ściekowa. Wnioski dotyczące gospodarki wodno-ściekowej będzie składać 

tylko i wyłącznie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji do Programu 

Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, 

 Olecka Rada Seniorów w każdej chwili może korzystać ze świetlicy w budynku Plac 

Wolności 2. Dostępne jest także biuro Rady Miejskiej, które nie zawsze jest 

wykorzystywane przez radnych. Wystarczy, że Przewodniczący Rady Seniorów 

wcześniej uzgodni z Panią Sekretarz termin zajęcia biura, 

 Burmistrz powróci do sprawy mieszkańca Osiedla Siejnik II. Jest to osoba znana 

Burmistrzowi, z którą są olbrzymie kłopoty. Nawet sąd nie może wyegzekwować 

pewnych rzeczy.  

 

Na tym punkt zakończono.  

 

Do punktu 9 – Wnioski i oświadczenia radnych. 
 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Maciej Juchniewicz 

zgłosił następujące wnioski: 

 zgłosił wniosek, aby Burmistrz wpisał do planu inwestycji na rok przyszły zadanie 

dotyczące wykonania placu zabaw przy ul. Gołdapskiej. Jeżeli nie będzie takiej 

możliwości prosił, aby zrealizować to zadanie w ramach oszczędności po przetargach, 

 wnioskuje o odmalowanie pasów na drogach od granic miasta: od torów  

do obwodnicy w stronę Giżycka i od Siejnika do obwodnicy, 

 zgłosił wniosek o rozpoczęcie prac dotyczących subregionalnego szlaku rowerowo-  

pieszego północ-południe od Gołdapi do Osowca. Prosił, aby na najbliższym 

spotkaniu Stowarzyszenia EGO zapytać samorządy, czy są tym zainteresowane. Green 

Velo stanowi ponad 2,5 tysiąca kilometrów szlaków wzdłuż Polski Wschodniej  

i warto byłoby się w to włączyć. Temat wśród samorządów EGO jest znany,  

ale ostatnio przeczytał, że mają być uściślone przepisy dotyczące m.in. współpracy 

samorządów z GDDKiA przy robieniu szlaków rowerowych, więc jest to szansa, 

 zgłosił wniosek, aby ograniczyć w Olecku prędkość do 30 km/h. Jeżeli nie będzie 

takiej możliwości wnioskuje o ograniczenie prędkości przynajmniej w centrum miasta 

i na głównych traktach: Plac Wolności, Armii Krajowej, Wojska Polskiego, Aleja 
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Zwycięstwa, Kościuszki, Aleje Lipowe, Kolejowa, Grunwaldzka, 11 Listopada, 

Gołdapska i Ełcka.  

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

wyjaśnił, że inwestycja dotycząca wykonania placu zabaw przy ul. Gołdapskiej wstępnie jest 

wpisana do projektu budżetu. Ostateczną decyzję w tej sprawie Burmistrz podejmie  

w poniedziałek. 

 

Radny Wojciech Leonarczyk 

zgłosił następujące wnioski: 

 nawiązując do przejęcia dróg powiatowych przez gminę wnioskuje o przegląd  

i analizę wszystkich wniosków radnych składanych do Zarządu Dróg Powiatowych, 

które nie zostały uwzględnione, 

 prosił o uporządkowanie kwater wojennych na Cmentarzu ewangelickim przed dniem 

Wszystkich Świętych, 

 poinformował, że na ostatniej sesji Rady Miejskiej w ramach podjęcia uchwały  

w sprawie zmiany budżetu gminy wprowadzono plan dotacji w wysokości 222.725 zł 

na „Przebudowę ulicy Słowackiego w Olecku na odcinku od ul. Kościuszki do  

ul. Orzeszkowej”. Po dyskusji, Komisja Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia  

i Bezpieczeństwa postanowiła, aby wystąpić do Powiatowego Zarządu Dróg, by  

w ramach tego zadania zamontować lustro w celu poprawy bezpieczeństwa 

mieszkańców. Komisja otrzymała odpowiedź, że nie zostanie to zrealizowane. 

Zacytował fragment odpowiedzi: „PZD nie posiada informacji na temat 

niebezpiecznych zdarzeń w tym miejscu.” Po pierwsze, to radni mają kontakt  

z mieszkańcami, którzy czasami uważają, że wystarczy gdy poinformują radnego  

o problemie. Po drugie, jadąc drogą główną Radny zatrzymuje auto w tym miejscu, bo 

wielokrotnie miał do czynienia z sytuacją niebezpieczną ze strony kierowców 

jadących ulicą Orzeszkowej. Radny uważa, że zamontowanie lustra jest w pełni 

uzasadnione. Gmina przeznaczyła duże pieniądze na dofinansowanie zadania, a gdy 

poprosiła o coś w ramach tego dofinansowania, została w ten sposób potraktowana. 

Protestuje przeciw czemuś takiemu, 

 w imieniu grupy mieszkańców, korzystając z obecności Dyrektora Regionalnego 

Ośrodka Kultury w Olecku „Mazury Garbate”, zgłosił wniosek o rozszerzenie oferty 

kulturalnej o imprezę cykliczną dotyczącą wyświetlania filmów związanych z kulturą 

chrześcijańską pod roboczym tytułem „Kino chrześcijańskie”. Ewentualna formuła 

wydarzenia do dyskusji. 

 

Złożył oświadczenia o następującej treści: 

 „Po rozmowach z ludźmi, którzy po przeczytaniu w prasie stwierdzili, że Komisja 

Statutowa zajmuje się tylko przecinkami, jako Przewodniczący komisji chciałbym 

oświadczyć, że z wnioskiem o zmianę statutu wystąpił Dyrektor Regionalnego Ośrodka 

Kultury. Po zapoznaniu się z opinią komisja uznała, że zmiana jest jak najbardziej 

zasadna. Po drugie, rozpatrywanie zmian w statutach jednostek gminnych należy  

do kompetencji Komisji Statutowej i każda taka sprawa po prostu będzie tematem prac 

komisji. Po trzecie, komisja przez ostatnich kilka miesięcy zajmowała się pracami nad 

nowym Statutem Gminy Olecko i z tego miejsca chciałbym serdecznie podziękować 

członkom Komisji oraz Pani Sekretarz”, 

 „Komisja Statutowa ma zamiar zająć się nazewnictwem na terenie gminy. Prosiłbym 

prasę naszą o nierozniecanie niezdrowych emocji przed dyskusją. Posłuchajmy, 

pozwólmy ludziom się wypowiedzieć, a później dyskutujmy”. 

 

Radni nie zgłaszali więcej wniosków ani oświadczeń. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

poinformował, że Burmistrz odpowiedzi na wnioski udzieli na piśmie.  

 

Na tym punkt zakończono. 

 

Do punktu 10 – Uwagi i wnioski Sołtysów, Przewodniczących Rad i Zarządów Osiedli, 

radnych Oleckiej Rady Młodzieżowej i Oleckiej Rady Seniorów oraz innych osób 

zainteresowanych dotyczące projektów uchwał. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zapytał, czy ktoś z przedstawicieli jednostek pomocniczych, radnych Oleckiej Rady 

Młodzieżowej i Oleckiej Rady Seniorów lub innych osób zainteresowanych chciałby zabrać 

głos na temat projektów uchwał będących przedmiotem obrad sesji. 

 

Uwag nie zgłaszano. 

 

Na tym punkt zakończono. 

 

Przerwa 5 minut 

 

Do punktu 11 – Podjęcie uchwał w sprawach: 

 

a) rozpatrzenia skargi Jadwigi i Witolda Ulikowskich;  
 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

oznajmił, że do urzędu wpłynęło pismo, które zostało uznane jako skarga na uchwałę Rady 

Miejskiej z dnia 25 maja 2016 r. w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenów położonych przy ul. Produkcyjnej, Szosie do Świętajna, 

Zamostowej, na os. Siejnik II, pomiędzy ul. Wiejską i Leśną oraz w rejonie cmentarza przy 

ul. Leśnej w Olecku. Po dokładnej analizie sprawy stwierdzono, że nie doszło do żadnych 

uchybień przy sporządzaniu tejże uchwały. Wobec powyższego skarga jest bezzasadna. 

Szczegóły były omawiane na wszystkich komisjach. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa  

– Leszek Stanisław Olszewski 

poinformował, że komisja przy 4 głosach za i 2 głosach wstrzymujących pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały, uznając skargę za bezzasadną. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, uznając 

skargę za bezzasadną. 

 

Przewodnicząca Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Maria Wanda Dzienisiewicz 

poinformowała, że komisja przy 5 głosach za i 1 głosie wstrzymującym pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały, uznając skargę za bezzasadną. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak  

odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi. 
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Zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały.  

 

Uwag nie zgłaszano.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt w/w uchwały pod głosowanie. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 19, za podjęciem uchwały głosowało  

11 radnych, 6 radnych wstrzymało się od głosu, 2 radnych było przeciw. 

 

Rada podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi.  

 

U c h w a ł a   Nr   ORN.0007.75.2016 

w załączeniu 

 

b) określenia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie zadań służących 

ochronie środowiska z zakresu ochrony powietrza i ochrony wód, ze środków budżetu 

gminy przeznaczonych na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej;  
 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

poinformował, że projekt dotyczy wymiany pieców na ekologiczne jak i budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków. Gmina będzie dofinansowywać w/w zadania  

w wysokości do 50%, jednak nie więcej niż 4 tysiące złotych. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa  

– Leszek Stanisław Olszewski 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Maria Wanda Dzienisiewicz 

poinformowała, że komisja, uwzględniając autopoprawkę Burmistrza, jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zwrócił się z prośbą o pozwolenie na nieodczytywanie treści projektu uchwały. 

 

Rada wyraziła zgodę, aby Przewodniczący Rady Miejskiej nie odczytywał projektu uchwały. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak  

odczytał tytuł projektu uchwały z autopoprawką w sprawie określenia zasad udzielania 

dotacji celowej na dofinansowanie zadań służących ochronie środowiska z zakresu ochrony 

powietrza i ochrony wód, ze środków budżetu gminy przeznaczonych na finansowanie 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej.  

 

Zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały.  

 

Uwag nie zgłaszano.  
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Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt w/w uchwały pod głosowanie. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 18, za podjęciem uchwały głosowało  

18 radnych. 

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej 

na dofinansowanie zadań służących ochronie środowiska z zakresu ochrony powietrza  

i ochrony wód, ze środków budżetu gminy przeznaczonych na finansowanie ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej.  
 

U c h w a ł a   Nr   ORN.0007.76.2016 

w załączeniu 

 

c) ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych Gminy 

Olecko;  
 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

oznajmił, że stawki nie były zmieniane od 10 lat. W związku z tym, że gmina przejmuje  

21 ulic powiatowych należy stawki ujednolicić ze stawkami, które obowiązują w Starostwie 

Powiatowym. Autopoprawką w podstawie prawnej projektu uchwały, pkt 8 ustawy  

o samorządzie gminnym zmienia się na pkt 15. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa  

– Leszek Stanisław Olszewski 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek, by zwrócić się do Rady Powiatu, aby w ramach prac 

nad budżetem na 2018 rok Rada przeanalizowała możliwość obniżenia wysokości stawek 

opłat za zajęcie pasa drogowego dotyczące reklam. 

 

Przewodnicząca Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Maria Wanda Dzienisiewicz 

poinformowała, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak  

odczytał projekt uchwały z autopoprawką w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za 

zajęcie pasa drogowego dróg gminnych Gminy Olecko.  

 

Zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały.  

 

Uwag nie zgłaszano.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt w/w uchwały pod głosowanie. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 18, za podjęciem uchwały głosowało  

18 radnych. 
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Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie 

pasa drogowego dróg gminnych Gminy Olecko.  

 

U c h w a ł a   Nr   ORN.0007.77.2016 

w załączeniu 

 

d) opłaty prolongacyjnej;  

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

poinformował, że wysokość opłaty prolongacyjnej nie ulega zmianie, ale zmienił się sposób 

naliczania tej opłaty. Uchwała ma charakter porządkowy i polega na dostosowaniu zapisów 

do obowiązujących przepisów prawa. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa  

– Leszek Stanisław Olszewski 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Maria Wanda Dzienisiewicz 

poinformowała, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak  

odczytał projekt uchwały w sprawie opłaty prolongacyjnej.  

 

Zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały.  

 

Uwag nie zgłaszano.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt w/w uchwały pod głosowanie. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 18, za podjęciem uchwały głosowało  

18 radnych. 

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie opłaty prolongacyjnej. 

 

U c h w a ł a   Nr   ORN.0007.78.2016 

w załączeniu 

 

e) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości;  

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

poinformował, że proponuje się pozostawienie stawek podatku od nieruchomości na poziomie 

z 2016 roku, z wyjątkiem stawek, które należy obniżyć, ponieważ przekraczałyby stawki 

maksymalne: 

 od gruntów pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami 

powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych, 
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 od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej 

oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności 

gospodarczej, 

 od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej  

w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym, 

 od budynków lub ich części związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych  

w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty 

udzielające tych świadczeń. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa  

– Leszek Stanisław Olszewski 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Maria Wanda Dzienisiewicz 

poinformowała, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zwrócił się z prośbą o pozwolenie na nieodczytywanie treści projektu uchwały. 

 

Rada wyraziła zgodę, aby Przewodniczący Rady Miejskiej nie odczytywał projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak  

odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku  

od nieruchomości.  

 

Zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały.  

 

Uwag nie zgłaszano.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt w/w uchwały pod głosowanie. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 18, za podjęciem uchwały głosowało  

18 radnych. 

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku  

od nieruchomości.  

U c h w a ł a   Nr   ORN.0007.79.2016 

w załączeniu 

 

f) określenia stawek podatku od środków transportowych;  
 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

poinformował, że wychodząc naprzeciw wnioskom składanym przez podatników podatku 

transportowego postanowił, aby stawki obniżyć o 15% w stosunku do wysokości stawek  

z ubiegłego roku. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa  

– Leszek Stanisław Olszewski 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Maria Wanda Dzienisiewicz 

poinformowała, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zwrócił się z prośbą o pozwolenie na nieodczytywanie treści projektu uchwały. 

 

Rada wyraziła zgodę, aby Przewodniczący Rady Miejskiej nie odczytywał projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak  

odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków 

transportowych.  

 

Zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały.  

 

Uwag nie zgłaszano.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt w/w uchwały pod głosowanie. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 18, za podjęciem uchwały głosowało  

18 radnych. 

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie określenia stawek podatku od środków 

transportowych.  

 

U c h w a ł a   Nr   ORN.0007.80.2016 

w załączeniu 

 

g) zmiany budżetu gminy na 2016 rok; 

 

Burmistrz Wacław Olszewski 

oznajmił, że zmiany są niewielkie i dotyczą przesunięć między poszczególnymi działami  

w planie wydatków. Szczegóły zmian w budżecie były omawiane na posiedzeniach komisji. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa  

– Leszek Stanisław Olszewski 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Maria Wanda Dzienisiewicz 

poinformowała, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak  

odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2016 rok. 

 

Zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały.  

 

Uwag nie zgłaszano.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt w/w uchwały pod głosowanie. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 18, za podjęciem uchwały głosowało  

18 radnych. 

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu gminy na 2016 rok. 

 

U c h w a ł a   Nr   ORN.0007.81.2016 

w załączeniu 

 

Na tym punkt zakończono.  

 

Do punktu 12 – „Głos wolny, wolność ubezpieczający”. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zapytał, czy ktoś z mieszkańców chciałby zabrać głos. 

 

Pani Elżbieta Mazurek – członek Oleckiej Rady Seniorów 

 zacytowała fragment odpowiedzi na wniosek w sprawie przydziału lokalu położonego  

w Olecku przy ul. Parkowej z przeznaczeniem na działalność Klubu Seniora:  

„Wyjaśniam, że Fundacja Rozwoju Ziemi Oleckiej w porozumieniu ze Starostwem 

Powiatowym zamierza przejąć pomieszczenia znajdujące się na ul. Wojska Polskiego 

(…)”. Uważa, że seniorzy są podrzucani Starostwu jak „kukułcze jajo”. Już raz był 

tam Klub Seniora „Wrzos” i doszło do tego, że wszystko zostało zlikwidowane. Potem 

odnowił się ten klub. Jednak ludzie spotykają się tylko raz lub dwa razy w tygodniu 

przez godzinę czy dwie. Nie o to chodzi, że Olecka Rada Seniorów szuka sobie 

miejsca spotkań. Chodzi o wszystkich seniorów z Olecka. Seniorzy marzą o swojej 

placówce, a nie o tym, by być ciągle od kogoś uzależnionym np. od fundacji. Seniorzy 

chcą mieć swoje miejsce, w którym będą mogli spotykać się z ludźmi, realizować 

marzenia i przekazywać doświadczenie młodszemu pokoleniu, 

 odnośnie artykułu w gazecie dotyczącego rozpoczęcia prac nad nazewnictwem  

w Olecku uważa, że trudno będzie osiągnąć kompromis z mieszkańcami  

w przypadku nadawania nazw pochodzących od imion i nazwisk zasłużonych 

olecczan. Uważa, że nazwy powinny pochodzić od przyrody np. centralny plac  

w Olecku można nazwać „Słonecznym Placem” i zaproponowała nadanie 

następujących nazw ulicom: „Kwiatowa” i „Różana”. 
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Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Maciej Juchniewicz 
poinformował, iż przekazuje do protokołu z sesji kartę głosowań imiennych Klubu Radnych 

OKO. 

Jako członek Komisji Statutowej zwrócił się do Pani Elżbiety Mazurek z wyjaśnieniem,  

że zmiana nazw ulic w Olecku będzie dotyczyła ewentualnie trzech ulic, ale jest to oddzielna 

sprawa i będzie rozstrzygnięta po otrzymaniu przez Burmistrza stanowiska Instytutu Pamięci 

Narodowej. Samorząd ma rok na zmianę nazw, a jeżeli tego nie zrobi, dokona tego 

Wojewoda i wtedy nikt nie będzie miał wpływu na nazwy, gdyż zostaną one narzucone  

z góry. Natomiast obecnie rozpoczynające się prace nad nazewnictwem w Olecku wyszły  

z inicjatywy mieszkańców i dotyczą nadania obiektom takim jak skwery i mosty nazw 

pochodzących od imion i nazwisk zasłużonych olecczan. Do publicznej wiadomości został 

podany komunikat, że do dnia 15 listopada każdy mieszkaniec może zgłosić propozycję 

nazwy. Dodał, że w wyniku tych prac nie będzie zachodziła konieczność jakichkolwiek zmian  

w dokumentach. 

 

Mieszkaniec Olecka - skarżący 

odnośnie złożonej skargi poinformował, że zgodnie z decyzją Starosty Oleckiego z dnia  

23 kwietnia 2014 r. zatwierdzono projekt budowlany i udzielono Panu L. pozwolenia na 

budowę budynku usługowo-mieszkalnego o powierzchni zabudowy 888,60 m². Następnie, na 

wniosek inwestora, decyzją z dnia 23 września 2014 r. powierzchnia zabudowy uległa 

zmianie na 1347,34 m². Obie decyzje Starosty Oleckiego obejmują działkę gminną o numerze 

93/4. Prosił o wyjaśnienie różnicy powierzchni podanych w decyzjach i ujęcia w nich spornej 

działki gminnej o numerze 93/4 w stosunku do tego, co powiedział Burmistrz na posiedzeniu 

komisji, że zabudowa Pana L. wynosi w granicach 900 m².  

 

Sołtys Sołectwa Świdry – Ryszard Makarewicz 

ponownie zgłosił wniosek dotyczący remontu drogi do Świder. Projekt drogi był zrobiony  

16 lat temu i przez tyle kadencji nic się w tej sprawie nie dzieje. Na drodze, po opadach 

deszczu, są same wyboje, a autokar szkolny poruszający się tą drogą wozi małe dzieci i jest to 

niebezpieczne. Gmina wciąż dofinansowuje drogi powiatowe, a on przez tyle lat walczy i nie 

może doprosić się o remont drogi do wsi. Skoro gmina dofinansowuje drogi powiatowe,  

a droga powiatowa ze Świder do Kijewa jest nieprzejezdna, to powiat powinien ją naprawić. 

Kiedyś, Dyrektor PZD w Olecku powiedział, że jest to droga gruntowa i jest za mało 

mieszkańców, żeby drogę remontować. Nie rozumie, jak można tak powiedzieć. Poza tym,  

przez wieś przeprowadzono linię energetyczną i było mówione, że gmina za to drogi zrobi,  

bo na pewno jakieś pieniądze z tego tytułu dostaje. Nie wie, ile jeszcze lat ma prosić. 

Zastanawia się nad tym, żeby zrzec się funkcji sołtysa. Miał już to zrobić podczas ostatnich 

wyborów, ale nikt nie chce być sołtysem. Ponadto zgłosił wniosek mieszkańców, że brakuje 

wiaty przystankowej. Małe dzieci czekające na autobus muszą stać „pod gołym niebem”. 

 

Burmistrz Wacław Olszewski 

odniósł się do następujących spraw: 

 wyjaśnił, że Fundacja Rozwoju Ziemi Oleckiej na razie urzęduje przy Placu Wolności 

2. Fundacja przeniesie się do pomieszczeń, ale nie tych zajmowanych do tej pory 

przez seniorów Stowarzyszenia „Wrzos”. Są tam jeszcze inne pomieszczenia.  

W dalszym ciągu pomieszczenie zajmowane przez stowarzyszenie będzie służyło 

seniorom i nie tylko tym należącym do stowarzyszenia, ale wszystkim z miasta. 

Kwestia uzgodnienia, w jakich dniach i godzinach dana grupa będzie pomieszczenie 

zajmować. Gmina nie posiada środków, aby zorganizować oddzielne pomieszczenie 

dla Oleckiej Rady Seniorów. Gmina porozumiała się ze Starostwem, aby w dalszym 

ciągu pomieszczenie udostępniać. Obok będzie znajdowała się siedziba Fundacji 

Rozwoju Ziemi Oleckiej, która będzie wspierać działania seniorów. Dodał, że przy  
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ul. Sokolej znajduje się siedziba Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów. Można 

także korzystać ze świetlicy w budynku Plac Wolności 2, która nie jest cały czas 

wykorzystywana przez fundację, a także z pomieszczeń Miejsko – Powiatowej 

Biblioteki Publicznej i obiektów Regionalnego Ośrodka Kultury. Możliwości jest 

naprawdę dużo, 

 odnośnie drogi Gąski-Świdry faktycznie problemem jest, jeżeli przez dłuższy czas są 

deszcze i wtedy drogi gruntowe są w złym stanie. Natomiast w momencie kiedy 

deszcze ustają firma natychmiast naprawia drogi, a w szczególności te, po których 

jeżdżą autobusy. Jeśli chodzi o linię 400 kV, to przez gminę Olecko przebiega mały 

jej odcinek i wpływy podatku od nieruchomości z tego tytułu nie są wysokie,   

 odnosząc się do wypowiedzi skarżącego wyjaśnił, że pismo dotyczyło miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego. Natomiast działka, o której mówił skarżący 

pozostaje we władaniu gminy i nie została Panu L. sprzedana ani wydzierżawiona. 

Gmina nie zajmuje się rozstrzyganiem sporów sąsiedzkich, a jest po to, by zaspokajać 

potrzeby mieszkańców danej gminy i wspomagać przedsiębiorców, którzy tworzą 

miejsca pracy. Jeśli chodzi o sposób zagospodarowania działek, projekt techniczny 

musi być zgodny z obowiązującymi przepisami budowlanymi i z miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, iż porządek sesji został wyczerpany. Zamknął 

obrady sesji Rady Miejskiej w Olecku. 

 

 

 

          Protokołowała                  Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

      Karolina Kuskowska        Karol Sobczak        


